



Łódź, dnia 22 czerwca 2009 r.

WICEPREZYDENT MIASTA ŁODZI

Ed. VII. 0057 -- 31/09

Pan
Rafał RESZPONDEK
Radny Rady Miejskiej w Łodzi

szanowny Panie Radny,

W odpowiedzi na interpelację Pana Radnego złożoną podczas obrad LIX sesji Rady Miejskiej w Łodzi w dniu 10 czerwca br. uprzejmie informuję, co następuje:

Podstawę kształtowania budżetu dla placówek, których organem prowadzącym jest Miasto, stanowi rzeczywista liczba uczniów, względnie dane meldunkowe dotyczące dzieci 6-letnich.

W przypadku szkół niepublicznych nie jest możliwe odniesienie się do żadnych rzetelnych danych. Obowiązek, jaki spoczywa na organie prowadzącym dotyczący informowania Miasta o planowanej liczbie uczniów nie może stanowić takiej podstawy, bowiem w żadnym razie nie wiąże podawanej wielkości z wysokością przyszłej dotacji. Przykładowo, w przypadku złożenia przez osobę prowadzącą informacji o planowanej liczbie 50 uczniów, nie skutkuje to ograniczeniem wypłaty dotacji do tej wielkości. Z drugiej strony osoba prowadząca ma prawo powiadomić o planowanej liczbie 500 słuchaczy, podczas gdy w rzeczywistości będzie ich tylko 20.

Pragnę zwrócić uwagę Pana Radnego na fakt, że projektowanie budżetu związanego z dotowaniem placówek prowadzonych przez inne podmioty niż Miasto odbywa się najczęściej poprzez symulację wzrostu części oświatowej subwencji ogólnej oraz zmian przepisów prawa, które mogą mieć wpływ na liczbę uczniów. Taką zmianą z pewnością jest nowelizacja przepisów związanych z obowiązkową służbą wojskową. W roboczej rozmowie z jednym z prezesów ogólnopolskiej korporacji oświatowej wyrażona została przez niego opinia, iż wskazane wyżej zmiany przepisów mogą doprowadzić nawet do 40% spadku liczby słuchaczy. Także zmiany przepisów prawa miejscowego oraz wprowadzenie elektronicznej ewidencji uniemożliwiającej rejestrowanie w systemie wielokrotnie tego samego słuchacza

miało doprowadzić do redukcji wydatków. Niestety, symulacje powyższe nie sprawdziły się w praktyce.

Wprowadzenie elektronicznego systemu przekazywania danych statystycznych doprowadziło do sytuacji w której jednostka samorządu terytorialnego nie ma możliwości weryfikowania poprawności danych przesyłanych przez dyrektorów szkół. Okoliczność ta była wielokrotnie podnoszona przez przedstawicieli samorządów. Niestety, do chwili obecnej program nie daje możliwości wglądu do zagregowanych danych. Jest to tym bardziej zaskakujące z uwagi na fakt, że Miasto może oczekiwać należytej staranności w tym zakresie tylko od dyrektorów szkół, dla których jest organem prowadzącym. Nie ma możliwości wyegzekwowania takiej staranności od innych podmiotów prowadzących placówki, od których Wydział Edukacji UMŁ ma obowiązek dane przyjąć i przekazać Kuratorowi Oświaty.

Pragnę jednak zaznaczyć, że wskazane powyżej trudności są pośrednio eliminowane poprzez grudniową weryfikację wydruków, które Ministerstwo Edukacji Narodowej przesyła do każdej jednostki samorządu terytorialnego. Zapewniam Pana Radnego, że w wyniku przeprowadzenia tej korekty liczba uczniów, na których Miasto otrzymuje subwencję, była zgodna z rzeczywistą liczbą zarówno w przypadku szkół publicznych, jak i niepublicznych.

W chwili obecnej poprawiane są błędy, jakie popełnili dyrektorzy łódzkich szkół w zakresie określenia liczby uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych. Do dnia 30 czerwca może zostać złożony wniosek o korektę części oświatowej subwencji ogólnej z tytułu wzrostu zadań szkolnych. Jeżeli przeprowadzenie wskazanej wyżej korekty wykaże, że liczba uczniów, na których jest wypłacana subwencja nie odpowiada faktycznej liczbie uczniów, Miasto otrzyma odpowiednie środki z rezerwy subwencji oświatowej z wyrównaniem za okres od stycznia do czerwca br. Pragnę zaznaczyć, że do tej pory nie odnotowano przypadku, w którym zmniejszenie faktycznej liczby uczniów było związane z korektą polegającą na obowiązku zwrotu pieniędzy Ministerstwu Edukacji Narodowej.

Zgodnie z postanowieniem art. 9 Ponadzakładowego Układu Zbiorowego Pracy Dla Pracowników Nie Będących Nauczycielami, Zatrudnionych w Szkołach i Placówkach Oświatowo – Wychowawczych, Prowadzonych Przez Miasto Łódź, zawartego w dniu 5 lutego 1997 r. w Łodzi, zwanego dalej Układem, ustalono szereg regulacji płacowych dla pracowników niepedagogicznych pracujących w łódzkich szkołach. Odnoszą się one nie tylko do wynagrodzenia zasadniczego, ale także do innych składników wynagrodzenia ujętych w Układzie. Pragnę poinformować Pana Radnego, że w ramach środków budżetowych, którymi administruje dyrektor placówki, możliwe są regulacje płacowe wykraczające w swej

istocie poza postanowienia art. 9 Układu. Nie jest jednak prawdziwa teza o podwyżkach w wysokości 600 zł w przeliczeniu na jeden na etat. Pragnę tutaj przywołać przykład jednej z placówek, o której Pan Radny wspomina w interpelacji. Wzrost wynagrodzenia zasadniczego pracowników administracji i obsługi, w przeliczeniu na 5 osób, wyniósł łącznie 6 zł, wzrost dodatku specjalnego – 193 zł, zaś wzrost dodatku za pracę przy monitorach ekranowych – 1063 zł. Przywołana przez Pana Radnego teza nie znajduje więc potwierdzenia w stanie faktycznym.

Jednocześnie uprzejmie informuję, że od dnia 19 czerwca br. Wydział Edukacji UMŁ będzie dysponował rozliczeniem skutków podwyżek. Jeżeli Pan Radny wyrazi takie zainteresowanie, będzie istniała możliwość przekazania zagregowanych danych dotyczących regulacji płacowych w poszczególnych grupach placówek.

Z uprzejmymi pozdrowieniami

M. Maciaszczyk

Maria MACIASZCZYK
Wiceprezydent Miasta

Do wiadomości:
Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi
Wydział Organizacji i Kadr UMŁ